CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

GABENETE DO VEREADOR JOÃO HIRAN

154 REQUERIMENTO SOLICITANDO O SERVIÇO DE ATERRO  E TERRAPLANAGEM PARA A VILA SORORO.docx

Exmª. Srª. Presidente da Câmara Municipal de Marabá

Srs. Ilustres Vereadores

Autor: João Vanderla Souza Albuquerque

Assunto: Solicito ao executivo municipal, o serviço de aterro e terraplanagem

para a Rua Antônio de Souza , e toda sua extensão localizada na vila sororo na BR155 sentido

Eldorado dos Carajás.

Requerimento: 154/2013

                    Senhor Presidente.

                    Senhores Vereadores e Vereadoras.

                    Venho através desse requerimento solicitar  esse serviço de terraplanagem para a

rua Antônio de Souza , por ver a grande necessidade da comunidade com a falta desse

serviço, que seria de grande utilidade para todos que residem  na localidade pois essa vila vem

sofrendo bastante com falta de acesso   .

                    Depois de ouvido o doutor plenário requer de forma regimental que seja

encaminhado expediente em caráter,  ao prefeito municipal Srº. João Salame Neto, indico a

necessidade do serviço de aterro e terraplanagem na Rua Antônio de souza  Localizada

na vila sororo na br 155 sentido Eldorado dos Carajás.

                    Que da decisão desta casa seja oficiada a Associação de moradores desta vila e

toda imprensa que cobre os trabalhos dessa casa.

Sala das sessões, 29 de outubro 2013.

________________________________________________

        João Vanderla Souza Albuquerque

                                                            Vereador PROS